**Totivs Ivris Canonici Compendivm, Siue, Brevis Svmma In  
Qvinque Libros Decretalivm Sacri Concilii Tridentini  
Decretis Accommodata**

In Qva Ivris Canonici Primæ Institutviones, seu Elementa ita traduntur, vt plurima breuiter ac decisiuè explicentur, & Canonum, Glossarum, ac Doctorum receptorum auctoritate communiuntur ...

**Axel, Johannes Honorius van**

**Coloniae Agrippinae, 1656**

De dilationibus. Titulus VIII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61552](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61552)

quando nolens iurare iam perfecte probauisset, Bald. inc. 2. num. 7. in fine de prob. per illam text. l. si in l. admonendi ff. de iur. iur. num. 84.  
 8 De pena † non iurantis ne malicia vide Gaill. obs. 87. lib. 1.

## De dilationibus.

## Titulus VIII.

## S V M M A R I A.

- 1 Dilatio datur vocato ad iudicium extra ordinarium per rescriptum, ad impugnanda precum mendacia, qua impetranti denegatur.
- 2 Vocatoria seu expectatoria datur citato ad litis ingressum & iudicij ordinationem.
- 3 Deliberatoria non datur auctori, sed vocato ad iudicium in causa Ciuili.
- 4 In causa criminali non datur dilatio deliberatoria.
- 5 Rescriptoria dilationes habent locum ante vocationem in ius, danturque exspoliatis tam in causa Ciuili quam in criminali.
- 6 Probatoria dilatio datur auctori & reo gratia instrumentorum & personarum ad veritatis indagacionem.
- 7 In causis pecuniariis non datur nisi semel, & ex causa impedimenti in prima datur secunda.
- 8 In criminalibus dua auctori & tres dilationes dantur reo, & vteriores ex causa impedimenti quod fuit in primis.
- 9 Dilatio quadam datur ad executionem rei iudicate, condemnato in causa personali datur quadrimestre.
- 10 In actione reali statim fit executio.
- 11 In causa criminali dilatio non datur.
- 12 Dilationes conceduntur citato aduersario, & causa cognita.
- 13 Circa dilationem primam probatoriam leuis adhibetur cause cognitio.

- 14 In secunda dilatione danda, adhibenda est cognitio plenaria a confidente iudice.
- 15 Idem iuris est in duabus auctori, & tribus reo & vterioribus dilationibus dandis in causa criminali.
- 16 Expectatoria dilatio non intelligitur peremptoria nisi dicatur, vel nisi tertia emanauerit dilatio.
- 17 Probatoria dilatio etiam prima est peremptoria. Requisitio extraiudicialis qua fit a parte partis, sufficit vnica, & intelligitur peremptoria.
- 18 Dilationis effectus est quod siue pars siue integra data fuerit dilatio, eoque iudicij officium conuiescit.

**CITATIONES** per edicta emanant, cum interuallo dierum, & libello iudici oblato, ac etiam in progressu iudicij solent litigantes petere dilationes, de quibus est videndum. Decretales huius tituli tantum loquuntur de dilationibus, quæ conceduntur ante litem contestatam, nos de eis paulo falius tractabimus, quia multiplices sunt. c. præterea & ibi gl. in verb. plene hoc tit. gl. in summa 3. quæst. 2. & vtrouque Can. Quædam est dilatio, quæ datur † vocato ad iudicium extraordinarium per rescriptum, ad impugnanda precum mendacia, & proferenda aliqua instrumenta, vel testes: quia instructus esse non potuit, qui præter spem ad alienum iudicium trahitur: & impetranti rescriptum penitus est deneganda. l. si quando & auth. quod fieri c. hoc tit. Quædam vocatoria † & 2 expectatoria, quæ datur citato ad litis ingressum, & iudicij ordinationem: c. i. hoc tit. nam reus citandus est ad iudicium tribus edictis, c. de illicita §. de conuentione 24. quæst. 3. l. ad peremptorium ff. de iud. per interuallum non minus decem dierum, l. per interuallum ff. de iud. hodie triginta dierum, §. omnem

omnem §. & si hoc minime auth. de iur. coll. 7. si iudex ter citet, & non apponat hoc aduerbium peremptorie, tamen intelligitur citatus peremptorie: l. tres denunciations C. quomod. & quando iudex post peremptorium potest iudex adhuc vnum edictum mittere, si velit absenti gratiam facere; l. & post edictum ff. de iud. c. consilio de offic. deleg. Rot. decis. 3. de dol. & contum. in nou. c. cum olim. vers. volentes de dol. & contum. & ibi gloss. in verb. misericorditer in verb. vt conuincatur. aut reus citandus vno pro omnibus peremptorio, l. nonnunquam ff. de iud. l. contumacia ff. de re iud. quod continere debet tantum temporis quantum tria edicta separata, auth. qui semel. C. quom. & quando iud. vel verius ex causa, iudex poterit illud moderari, prout sibi videbitur expedire, pro conditione temporis, causæ, personæ: d. l. nonnunquam ff. de iud. c. cum sit Romana de appell. gloss. pen. in cap. 1. hoc tit. A termino nimis breui & peremptorio potest appellari; c. 1. & c. fin. & ibi Pan. num. 7. hoc tit. l. sancimus & auth. post iurandum c. de iud. Absenti citato, si postea comparuerit, omnis clauditur copia iudiciorum, nisi prius omnia damna restituat ex huiusmodi vitio aduersarijs suis inflata, siue circa ingressum litis, siue circa honoraria aduocatorum, vel alias causas, quæ in iudicio versantur, c. inducia & ei autem 3. quæst. 3. gloss. fin. in c. 2. hoc tit. & ibi Pan. num. 13. Caput aq. decis. 263. & 264. part. 1. Quædam deliberatoria † dicitur, quæ non datur actori, quia instructus venire debuit; Caput aq. decis. 260. part. 1. Cassad. decis. 1. num. 4. & seqq. hoc tit. arg. l. de arate §. ex caus. ff. de interrog. in iure fact. c. ceterum de iuram. cal. l. 1. ff. de vent. in spic. c. pastoralis & ibi gloss. in verbo de nouo de except. nisi commiserit causam contra reum super vno iure, & pendente lite, reus aliud ius producat. Caput aq. decis. 262. part. 1. Clem. sape de verb. signif. aut tertius admittatur ad causam

vigore specialis commissionis; Caput aq. decis. 2. 2. part. 1. l. facta §. si hares el. 2. & ibi Bart. & DD. ff. ad Trebell. Sed datur vocato ad iudiciū, cuique procuratori generali, non speciali ad istam causam, Crescent. decis. 3. de dilat. In causa civili post libellum oblatum conceduntur viginti dies ad deliberandum, an cedat, vel contendant, aut iudicialium associari petat, vel recuset eum, c. dilectus de procur. Rot. Bisig. decis. vnica hoc tit. Cassad. decis. 1. in princ. hoc tit. quæ denegatur reo, si per literas citatorias plene potuit instrui, auth. offeratur C. de lit. contest. d. c. inducia 3. quæst. 3. §. offeratur. aut si actor verbum generale vel ambiguum positum in libello declarauerit, si per expressa potuit deliberare super generalitate vel ambiguitate, c. praterea hoc tit. & ibi gloss. in verbo plene & Can. Myns. obs. 85. cent. 5. non datur in causis executiuis, & quando partes semel habuerunt eam, c. litera tua hoc tit. & ibi Can. post gloss. 1. cessionario denegatur, quando cedens dilationem habuit ante ius cessionum, quia cedens non potest præiudicare cessionario post cessionem, sed ante cessionem potest præiudicare.